ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

     Số:

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tu Mơ Rông, ngày   tháng    năm 2023

                                    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm VHTTDL&TT huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- UBND các xã.

          Căn cứ Công văn số 933/STTTT-BCVT&CNTT, ngày 30/05/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về việc tuyên truyền về chính sách ưu

đãi mới trong đăng ký, sử dụng tên miền "⋅vn". UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các  xã phối hợp thực hiện một số nội dung

sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã:
 Truyền thông tới người dân trên địa bàn về chính sách ưu đãi về tên miền

quốc gia “.vn”, đặc biệt là các chính sách ưu đãi đối với nhóm tên miền“.id.vn”

(dành cho các cá nhân đặc biệt là sinh viên),“.biz.vn” (dành cho các doanh

nghiệp, hộ kinh doanh). Các tên miền được cấp sẽ được miễn phí các dịch vụ đi

kèm (website,  email,  CV,blog...).

          2. Trung tâm Văn hóa Thể thao du lịch và Truyền thông huyện:

Trang thông tin điện tử huyện: Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử,

kênh Zalo Official, Facebook...của  đơn  vị và  các  phương  tiện  thông  tin  đại

chúng  ở  địa  phương

 3. Tài liệu truyền thông được đăng tải trên Website https://tenmien.vn/tai-

lieu-truyen-thong hoặc liên hệ với đầu mối VNNIC để được cung cấp các tài

liệu tuyên truyền: đ/c Lưu Thị Thu Trang –Phòng Hợp tác Quản lý tài nguyên,

VNNIC (Số điện thoại: 097.289.0057, email: info@vnnic.vn ).

           UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, triển khai thực

hiện, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng VH&TT) để tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

 Nơi nhận:                                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                             KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Lưu: VT-TH.

                                                                                      Phạm Xuân Quang

V/v tuyên truyền về chính sách ưu

đãi mới trong đăng ký, sử dụng tên

miền "⋅vn".

https://tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong
https://tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong
mailto:info@vnnic.vn

		2023-06-05T09:32:48+0700

		2023-06-05T09:56:24+0700

		2023-06-05T09:56:14+0700

		2023-06-05T09:56:14+0700

		2023-06-05T09:56:14+0700

		2023-06-05T09:56:36+0700